

**SMLOUVA O DÍLO č.**

Níže psaného dne, měsíce a roku uzavírají smluvní strany

**1. Muzeum v Bruntále p.o.,**

se sídlem:	Zámecké náměstí 7, PSČ 792 01 Bruntál
IČ:	00095454
zastoupená:	p. Mgr. Hanou Garncarzovou, ředitelkou organizace
bankovní spojení:	KB, a.s. pobočka Bruntál
č. účtu:	1931771/0100
tel. č.:	+ 420 554 717 947

zástupci k jednání ve věcech technických:

PhDr. Ľubica Mezerová, tel. č. 554 709 145, mob. 605 066 461, e-mail: [l.mezerova@mubr.cz](mailto:l.mezerova@mubr.cz)p. Jaromír Rada, tel. č. 554 709 135, mob. 604 390 072, e-mail: [j.rada@mubr.cz](mailto:j.rada@mubr.cz)

(dále jen „objednatel“)

a

**2. DOLMENS building, s.r.o.**

se sídlem:	Světlá 325, 793 31 Světlá Hora
IČ:	29447771
DIČ:	CZ29447771
zastoupená:	Ing. Lukášem Hrubý, jednatelem společnosti
zapsaná v obchodním rejstříku	KS soudem v Ostravě oddíl C, vložka 54010
bankovní spojení:	Fio banka
č. účtu:	2400582651/2010

odpovědná osoba za vedení stavby	Ing. Lukáš Hrubý
	tel.: +420 604 921 300
	email: <a href="mailto:dolmens.building@seznam.cz">dolmens.building@seznam.cz</a>

(dále jen „zhotovitel“)

ve smyslu § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a v souladu s vyhláškou Ministerstva pro místní rozvoj ČR č. 231/2012 Sb., kterou se stanoví obchodní podmínky pro veřejné zakázky na stavební práce a vyhláškou Ministerstva pro místní rozvoj ČR č. 230/2012 Sb., kterou se stanoví podrobnosti vymezení předmětu veřejné zakázky na stavební práce a rozsah soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, tuto

**smlouvu o dílo na stavební práce**

I.

**Předmět díla**

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele na vlastní náklad a nebezpečí a na vlastní odpovědnost dílo, **Hrad Sovinec - Oprava vnějšího opevnění - SO 06 – Střelecká bašta „06“**, které spočívá v odstranění násypu v západní části bašty a bude

provedeno odbourání rozpadlého zdiva. U stávajícího zdiva bude provedena kontrola pevnosti jednotlivých kamenů ve zdivu, v případě uvolnění provedeno vyklínování spar drobnými kameny. Bude provedeno hloubkové spárování aktivovanou maltou za použití hydraulického vápna. Nové zdivo bude provedeno ze stávajícího odbouraného ložného lomového kamene ( droby ) a z lomového kamene, který bude ve stejném provedení jako stávající ( moravská droba – např. lom Valšov ) a bude obdobného provedení a velikosti jako stávající kameny. Kámen skládaný podle dochované skladby zdiva do jílovovápenné ( může být i s příměsí pucolánu ) malty slabě cementem nastavené, s hloubkovým spárováním.

Koruna zdiva – vyzdění – dvě řady kamenů na vazbu, výběr kamenů na celou šířku zdiva. Cihelné zdivo kolem stávajících střílen bude ponecháno, pouze rozpadlé cih. zdivo bude nahrazeno novým z ostře pálených starších cihel z demolice staršího objektu. Cihelné zdivo bude stejně jako u původního stavu kvůli ochraně opatřeno vápenocementovou omítkou.

V úrovni druhého patra budou provedeny nové štěrbínové střílny z lomového kamene podle dochovaných stávajících střílen v opevnění, přesné rozměry a tvar střílen určí investor během stavby.

V úrovni podlahy bude provedeno odtěžení stávajícího násypu a bude provedena nová klenba z lomového kamene. Přesný tvar a rozměry klenby vyplynou ze situace po očištění podlahy a odklizení suti, upřesní investor během výstavby po odtěžení stávajícího násypu !!!

Na klenbě bude provedena nová kamenná podlaha, uložená do lože ze směsi kopaného písku a nehašeného vápna. Podlaha bude vyspádována směrem do příkopu.

**Před zahájením stavebních prací odsouhlasí investor s dodavatelem přesné složení spárovací a zdící malty.**

**Před zahájením bouracích prací bude za účasti investora a statika provedeno posouzení stávajícího tech. stavu stávajícího zdiva a rozhodnuto o přesném rozsahu odbourání degradovaného zdiva a zachování původního zdiva a upřesní úroveň koruny hradební zdi.**

Manipulace se suti, lomovým kamenem a maltovými pojivy bude probíhat ručně bez přítomnosti mechanizace z důvodu nepřístupnosti místa provádění díla pro příjezd strojů a jiných mobilních zařízení. Součástí díla jsou i ostatní činnosti, které zajišťuje a finanční náklady na ně nese dodavatel díla, k provedení a dokončení díla jako jsou např. zábery sousedních pozemků, odvoz a uložení suti a odpadů, přesuny hmot za podmínek stanovených správcem hradu, ostatní náklady na zřízení provoz a likvidaci zařízení staveniště, přístupové cesty k místu provádění prací po upravených komunikacích v prostorách hradu a náklady dopravu a spotřebu elektrické energie a vody. Při provádění prací je dodavatel díla povinen respektovat provoz hradu Sovinec, který v čase provádění prací nebude přerušen.

2. Předmět díla je dán projektovou dokumentací pro provádění stavby zpracované Atelierem DHP s.r.o., Sladovnická 16, 792 01 Bruntál a soupisem prací s výkazem výměr a soupisem vedlejších a ostatních nákladů,
3. Zhotovitel se zavazuje podle této smlouvy dokončit celé dílo k termínu plnění dohodnutému v této smlouvě (viz čl. III), dle příslušné zadávací a projektové dokumentace a v souladu s pokyny objednatele.
4. V rámci plnění této smlouvy zhotovitel zabezpečí na vlastní náklad a nebezpečí všechny související práce. Veškeré práce související s prováděním díla, které podle tohoto odstavce je zhotovitel povinen zabezpečit, jsou kryty cenou díla.
5. V rámci provádění díla zabezpečí zhotovitel všechny geodetické práce, a to zejména výškové a směrové, zaměření všech podzemních vedení a zařízení v místě stavby v návaznosti na údaje v zadávací a projektové dokumentaci; náklady na tuto činnost, jakož i další, níže uvedené, jsou zahrnuty v ceně díla.

6. Dále zhotovitel zabezpečí na svůj náklad zaměření díla v průběhu jeho provádění, zpracování veškerých dokladů o vytyčení základních směrových a výškových bodů stavby včetně jejich stabilizace.
7. Součástí plnění zhotovitele je i provádění všech předepsaných, potřebných nebo smluvně sjednaných zkoušek včetně zabezpečení revizí a atestů ve smyslu technických norem vztahujících se ke zhotovenému dílu.
8. Zhotovitel se zavazuje, že plnění předmětu díla bude realizovat po celou dobu v souladu a výhradně s předloženou nabídkou, která tvoří přílohou č. 5 a tvoří nedílnou součást této smlouvy; v případě kolize nabídky, smlouvy, projektové dokumentace nebo jiných podkladů, je zhotovitel povinen na rozpory včas (před zahájením příslušných činností) upozornit objednatele a vyzvat jej k udělení pokynu při dalším postupu při zhotovování díla; za tím účelem stanoví objednateli přiměřenou lhůtu. V případě nečinnosti objednatele je zhotovitel povinen postupovat tak, aby byly dodrženy všechny právní a technické normy a zhotovování díla co nejvíc odpovídalo požadavkům smlouvy a jejích příloh.

## II.

### Doklady pro uzavření smlouvy

1. Smluvní strany konstatují, že objednatel před podpisem této smlouvy předal zhotoviteli tyto doklady:

stavby **Hrad Sovinec - Oprava vnějšího opevnění - SO 06 – Střelecká bašta „06“**.

- a) projektovou dokumentací pro provádění stavby (PD) pro provádění stavby zpracované Ateliérem DHP s.r.o., Sladovnická 16, 792 01 Bruntál, zpracovanou v 02/2015.
  - b) soupis prací včetně výkazu výměr
  - c) soupis vedlejších a ostatních nákladů
2. Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen s údaji o poloze inženýrských sítí nacházejících se v místě připravované stavby a které jsou obsaženy v předané zadávací a projektové dokumentaci.

## III.

### Vymezení lhůt plnění díla

1. Objednatel je povinen předat staveniště zhotoviteli k zahájení stavebních prací současně zhotovitel je povinen převzít staveniště od objednatele nejpozději do 1.6.2016
2. Zhotovitel se zavazuje dokončit stavební práce (dílo jako celek) nejpozději do 31.10.2016
3. Zhotovitel bude plnit předmět díla po částech dle harmonogramu postupu stavebních prací, který je součástí této smlouvy o dílo a vychází z nabídky zhotovitele ze dne 9.5.2016, která je součástí této smlouvy. Zhotovitel je povinen zpracovat, vést a po dobu lhůty plnění díla aktualizovat časový harmonogram postupu prací dle této smlouvy.

## IV.

### Cena díla

1. Objednatel a zhotovitel se dohodli, že cena předmětu díla činí 496.606 Kč s DPH (slovy: čtyřstadevadesátšesttisícšestsetšest.korun českých). Cena je stanovena na základě oceněného položkového rozpočtu z nabídky zhotovitele ze dne 9.5.2016, která tvoří přílohou č. 5 a je nedílnou součástí této smlouvy o dílo. Cena za provedení díla a dokončení díla byla mezi účastníky sjednána jako cena pevná a konečná.

2. Zhotovitel jako plátce daně z přidané hodnoty připočítá k dohodnuté ceně uvedené v předchozím odstavci daň z přidané hodnoty ve výši 21%. Pokud zákonná úprava daně z přidané hodnoty bude v době uskutečnění zdanitelného plnění obsahovat jinou než uvedenou sazbu, připočte zhotovitel ke smluvené ceně díla tuto aktuální daňovou sazbu.
3. Cena za dílo činí bez DPH 410.418 Kč, DPH 21% činí 86.188 Kč, cena za dílo celkem činí 496.606 Kč.
4. Právo na cenu díla vznikne zhotoviteli až převzetím celého dokončeného díla objednatelem. Cena díla kryje veškeré náklady zhotovitele související s provedením díla. Objednatel převezme celé dílo dle této smlouvy až po úplném dokončení předmětu díla dle této smlouvy.
5. Změna dohodnuté ceny díla je možná pouze na základě písemní dohody (dodatku) objednatele a zhotovitele a na základě oboustranně odsouhlasených kvalitativních a kvantitativních změn podmínek díla, které nejsou zahrnuty v prováděcí projektové dokumentaci.
6. Neprovede-li zhotovitel na základě pokynu objednatele určité práce, nebo použije jiný a levnější materiál, jehož cenu stanoví zhotovitel, má objednatel právo na slevu z ceny díla odpovídající rozdílu cen položkového rozpočtu a ceny neprovedené práce (levnějšího materiálu); v tomto případě se předchozí odstavec neuplatní.
7. V případě, že zhotovitel a objednatel dohodnou práce a plnění nad rámec obsažený v zadávací a prováděcí projektové dokumentaci, bude při kalkulaci těchto cen použito jednotkových cen, které jsou obsaženy v příloze č. 2 resp. 5 k této smlouvy a její nedílnou součástí.

## V.

### Platební podmínky

1. Zhotovitel a objednatel se dohodli, že v rámci platebních podmínek zadavatel neposkytuje zálohy a zhotovitel zálohy nebude požadovat.
2. Cena díla bude objednatelem hrazena průběžně na základě daňových dokladů (faktur) vystavených zhotovitelem, za příslušné období. Příslušným obdobím se pro účely této smlouvy rozumí kalendářní měsíc, ve kterém byly práce na předmětu díla dle této smlouvy provedeny.
3. Cena díla bude respektovat rozsah plnění předmětu díla.
4. Zhotovitel před vystavením faktury předloží objednateli soupis provedených prací včetně ocenění, a to v cenách sjednaných v této smlouvě o dílo. Zároveň v elektronické podobě poskytne přehled, v němž bude uveden položkový rozpočet, jeho čerpání k té které části díla a zbytek nevyčerpaných prostředků k té které položce. Součet čerpání té které části díla musí odpovídat té které fakturované částce.
5. Objednatel je povinen se k tomuto soupisu vyjádřit nejpozději do 10 dnů ode dne jeho obdržení.
6. Po odsouhlasení soupisu objednatelem vystaví zhotovitel fakturu a tuto doručí objednateli nejpozději do 15. dne následujícího po termínu zdanitelného plnění fakturovaných prací.
7. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu provedených prací, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze ty práce, dodávky a služby, u kterých nedošlo k rozporu.
8. Objednatel provede kontrolu, zda zhotovitel je či není evidován jako nespolehlivý plátce DPH ve smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH (č. 235/2004 Sb. v platném znění), a že číslo bankovního účtu zhotovitele uvedené na daňovém dokladu je jako povinně registrovaný údaj zveřejněno správcem daně podle § 96 zákona o DPH. V případě, že ke dni uskutečnění zdanitelného plnění bude v příslušném systému správce daně zhotovitel uveden jako nespolehlivý plátce, nebo číslo bankovního účtu není registrováno

dle předchozí věty, je objednatel oprávněn provést úhradu daňového dokladu do výše bez DPH. Částka rovnající se DPH bude objednatelem přímo poukázána na účet správce daně podle § 109a zákona o DPH. Tento bod neplatí v případě plnění podléhajícím režimu přenesené daňové povinnosti.

9. Faktury budou mít náležitosti daňového dokladu. Fakturovaná částka se bude rovnat celkové ceně díla, tedy dohodnuté ceně díla zvýšené o daň z přidané hodnoty v zákonné výši, neboť přijaté zdanitelné plnění se netýká ekonomické činnosti ve smyslu stanoviska generálního finančního ředitelství a Ministerstva financí ČR ze dne 9. 11. 2011 a proto nebude na uvedenou akci aplikován režim přenesené daňové povinnosti dle ust. § 92a zákona č. 235/2004 Sb., o DPH v platném znění.<sup>1</sup> Od této částky budou odečteny slevy z ceny díla (např. pokud budou reklamované nedodělky řešeny na základě dohody o poskytnutí slevy).
10. Jestliže daňový doklad (faktura) nebude obsahovat dohodnuté náležitosti nebo bude vystaven předčasně či neoprávněně, je objednatel oprávněn takovýto doklad vrátit do data jeho splatnosti doporučeným dopisem, poštou, faxem nebo elektronickou poštou zhotoviteli. V případě, že by zhotovitel jinak měl na zaplacení daňového dokladu (faktury) právo, ale jedná se pouze o formální a obsahové nedostatky dokladu, je zhotovitel povinen vystavit nový daňový doklad (fakturu) s novou lhůtou splatnosti. V takovém případě není objednatel v prodlení se zaplacením původního daňového dokladu (faktury).
11. V případě, kdy prokazatelně z důvodů na straně banky objednatele dojde k prodlení s placením daňového dokladu (faktury), není po tuto dobu objednatel v prodlení s placením.
12. Smluvní strany se dohodly, že daňové doklady (faktury) budou vystaveny zhotovitelem s minimální splatností v délce 30 dnů od jejího doručení objednateli.

## VI.

### Práva a povinnosti smluvních stran při provádění díla

1. Objednatel je povinen předat zhotoviteli staveniště protokolárně. V protokolu bude stav staveniště popsán. Objednatel prohlašuje, že zhotoviteli bude staveniště předáno prostě práv třetích osob a ve stavu umožňujícím zahájení díla v termínu dohodnutém v této smlouvě. Pokud objednatel nepředá zhotoviteli staveniště ve lhůtě tří dnů od uzavření této smlouvy nebo předá zhotoviteli staveniště zatížené právy třetích osob, není zhotovitel v prodlení s plněním díla do doby, než objednatel staveniště předá v řádném stavu.
2. Objednatel má právo kontroly díla v každé fázi jeho provádění. Kontrola se soustředí na jakost stavebních a montážních prací, a to zejména na práce, konstrukce nebo části díla, které budou v průběhu provádění díla zakryty. Zhotovitel vyzve objednatele k prověření zakrývaných prací a dodávek tři pracovní dny předem formou zápisu ve stavebním deníku a dále prostřednictvím elektronické cesty osobě pověřené zastupováním objednatele v technických věcech na stavbě, tj. technickému dozoru stavebníka.
3. Kladné nebo záporné stanovisko objednatele k zakrytí díla je objednatel povinen vydat bez zbytečného odkladu nejpozději do 24 hodin po prověření zakrývaných prací a dodávek formou zápisu ve stavebním deníku.
4. Jestliže se objednatel nedostaví k prověření zakrývaných prací a dodávek nebo nevydá v dohodnuté lhůtě své vyjádření, zhotovitel je oprávněn předmětní práce dodávky zakrýt. V případě, kdy na pozdější žádost objednatele bude zhotovitel povinen zakrytou část díla odkrýt, nese náklady odkrývací a následného zakrytí objednatel.
5. V případě, kdy dílo nebo jeho část bude vykazovat nesoulad se zadávací a projektovou dokumentací, smlouvou či pokyny objednatele, je zhotovitel povinen na žádost objednatele uplatněnou formou zápisu ve stavebním deníku v přiměřené lhůtě odstranit vytčené nedostatky.

<sup>1</sup> Ust. věty vedlejší se týká pouze smluv na dodávku či montáž stavebních prací a v případě, že se nejedná o ekonomickou činnost objednatele

- V opačném případě je objednatel oprávněn odstranit uvedené nedostatky sám nebo prostřednictvím třetí osoby, a to na náklady zhotovitele.
6. V průběhu provádění díla budou na stavbě kontrolní dny jejichž termíny konání budou sjednány nejpozději při předání staveniště. Vedle těchto pravidelných kontrolních dnů má objednatel právo z vážných důvodů svolat mimořádný kontrolní den. O kontrolním dnu se bude vypracovávat zápis s údaji, které budou pro obě strany závazné. Na kontrolních dnech bude projednávána zejména kvalita provádění díla z hlediska souladu se zadávací dokumentací.
  7. Zhotovitel v rámci plnění díla zabezpečí na svůj náklad a na své riziko veškerá povolení k užívání veřejných ploch dotčených prováděným dílem dle přílohy č. 1. Náhrada nákladů těchto činností je obsažena v dohodnuté ceně za dílo.
  8. Zhotovitel musí udržovat na staveništi pořádek a čistotu a je povinen neprodleně odstranit odpady a nečistoty vzniklé při provádění díla v souladu s příslušnými správními předpisy.
  9. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště a zabezpečí, aby osoby zhotovitele pohybující se po staveništi byly vybaveny ochrannými pracovními pomůckami. V rámci zabezpečení staveniště zhotovitel na své náklady prostor staveniště oplotí nebo jinak účelně zabezpečí proti vstupu cizích osob. Zhotovitel zabezpečí na své náklady provizoria bezpečných vstupů a vjezdů k přilehlým nemovitostem v čase provádění stavebních prací a bude tato provizoria po celou dobu plnění předmětu díla v tom místě udržovat ve sjízdném a schůdném stavu. Náhrada uvedených nákladů je obsažena v dohodnuté ceně za dílo.
  10. Zhotovitel bude při realizaci díla respektovat podmínky dotčených orgánů státní správy a samosprávy zakotvených v právoplatných povoleních, současně je povinen zajistit si skládky vytěžených materiálů a jejich případnou recyklaci, správní a místní poplatky, zařízení staveniště, apod. Náhrada uvedených nákladů je obsažena v dohodnuté ceně za dílo.
  11. Zhotovitel nesmí při realizaci díla výrazně narušit či omezit provoz na místních komunikacích a nesmí být ohrožena bezpečnost ani zdraví lidí a bude dbát na minimální hluk a prašnost v průběhu stavby a zajistí provádění denního úklidu v rámci stavební činnosti. Náhrada nákladů za tyto činnosti je obsažena v dohodnuté ceně za dílo.
  12. Zhotovitel se zavazuje, že plnění předmětu díla bude realizovat kvalifikovanými stavebními dělníky hlavní stavební výroby, kteří absolvovali střední odborné vzdělání v oboru zedník nebo kameník a mají minimálně 5 let praxe v těchto uvedených oborech. Při nedodržení tohoto závazku nebo neprokázání se příslušnými doklady, které dokazují kvalifikační předpoklady dělníků, je oprávněným důvodem objednatele k odstoupení od smlouvy o dílo.

## VII.

### Vedení stavebního deníku

1. Zhotovitel je povinen vést na stavbě stavební deník sloužící jako doklad o provádění díla. Stavební deník zhotovitel vede ode dne převzetí staveniště od objednatele. V případě, že staveniště nebude v dohodnutém termínu předáno a převzato, bude jako první zápis do deníku proveden záznam zhotovitele se stanoviskem objednatele, proč se tak nestalo.
2. Do stavebního deníku se zapisují všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy. Jsou to zejména údaje o časovém postupu prací, o jakosti díla a zdůvodněných odchylkách prováděných prací od projektové dokumentace. Deník se skládá z úvodních listů, denních záznamů a příloh.
3. Úvodní listy obsahují:
  - a) základní list, v němž je uveden název a sídlo objednatele a zhotovitele a jména a jejich pověřených pracovníků na stavbě a veškeré změny těchto údajů
  - b) identifikační údaje stavby podle projektové dokumentace a stavebního povolení,
  - c) přehled veškerých smluv týkajících se díla včetně jejich změn a doplňků,
  - d) seznam dokladů a správních rozhodnutí týkajících se stavby,
  - e) seznam dokumentace díla, jejich změn a doplňků,
  - f) přehled všech provedených zkoušek.

4. Denní záznamy se píšou do knihy s očíslovanými listy jednak pevnými, jednak perforovanými pro dva oddělitelné průpisy. Perforované listy se očísloují shodně s listy pevnými. Denní záznamy čitelně zapisuje a podepisuje stavbyvedoucí, popřípadě jeho zástupce, zásadně v den, kdy byly práce provedeny nebo kdy nastaly skutečnosti, které jsou předmětem zápisu. Při denních záznamech nesmí být vynechána volná místa. Zápisy musí být prováděny čitelně.
5. V případě, kdy oprávněná osoba nesouhlasí s provedením záznamu objednatele je povinna připojit k záznamu do tří pracovních dnů své vyjádření. Pokud tak neučiní, má se zato, že s obsahem záznamu souhlasí. Má-li být záznamem zhotovitele a reakcí (jím pověřené osoby) změněna smlouva či její část, může se tak stát jen výslovně; předchozí věta se proto neuplatní. Tímto odstavcem není dotčen článek XI. odst. 1.
6. Zhotovitel je povinen uložit průpis denních záznamů odděleně od originálu tak, aby byl k dispozici v případě ztráty nebo zničení deníku. Stavební deník musí být k dispozici objednateli a orgánu státního stavebního dohledu.
7. Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu smlouvy, ale slouží jako podklad pro vypracování příslušných dodatků smlouvy.

### VIII.

#### Předání a převzetí díla

1. Závazek zhotovitele provést dílo je splněn jeho řádným doručením a předáním. Za dokončené se pokládá takové dílo, které nebude mít v okamžiku předání a převzetí jedinou vadu nebo jediný nedodělek a je-li převedena jeho způsobilost sloužit svému účelu.
2. Nedokončené dílo, které bude obsahovat vady nebo nedodělky, může být objednatelem převzato. Pokud se bude jednat o takové vady nebo nedodělky, které samy o sobě nebo ve spojení s jinými neomezují nebo neztěžují užívání díla a jsou pouze ojedinělé a drobné, nebrání tato skutečnost vzniku práva zhotovitele dílo předat a povinnosti objednatele dílo převzít.
3. V případě, kdy budou při předání díla zjištěny vady a nedodělky, je povinnost zhotovitele dodat (dokončit) dílo řádným provedením splněna až tehdy, kdy odstraní poslední vadu nebo nedodělek nebo kdy poskytne slevu z ceny díla; za nedokončené dílo (jeho část) nenáleží zhotoviteli cena za dílo (její část), leda by šlo o případ uvedený v předchozím odstavci. Do doby dokončení díla má objednatel právo na zádržné ve výši **10 %** z celkové ceny díla (bez DPH).
4. Pokud jde o průběh přejímacího řízení, zhotovitel vyzve objednatele nejméně **10** pracovních dnů před předpokládaným předáním díla k účasti na přejímacím řízení. Zhotovitel na přejímacím řízení zajistí účast všech smluvních partnerů, jejichž účast je k řádnému předání a převzetí díla nutná.
5. Dílo musí být převzato zápisem, který podepisují oprávnění zástupci obou smluvních stran. Přejímací zápis obsahuje zejména:
  - a) zhodnocení jakosti díla nebo jeho části,
  - b) prohlášení objednatele, že předávané dílo přejímá,
  - c) soupis příloh,
  - d) soupis všech provedených změn a odchylek od dokumentace.
6. Jestliže objednatel odmítne dílo převzít, tedy přejímací zápis podepsat, vyjádří objednatel své stanovisko o příčinách nepřevzetí díla v zápise o předání a převzetí.
7. Zhotovitel je do **15** dnů od předání a převzetí díla povinen staveniště vyklidit.
8. Zhotovitel je povinen předat dokončené dílo bez zbytečného odkladu po ukončení stavebních prací objednateli, nejpozději v termínech dle čl. III. této smlouvy.

### IX.

#### Odpovědnost zhotovitele za vady díla

1. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost a odpovídá za to, že dílo bude mít vlastnosti stanovené v projektové dokumentaci a ve všech technických normách, které se vztahují na jeho provádění v době, kdy je tato smlouva uzavřena.
2. Uvedené vlastnosti bude mít dílo po dobu **60 měsíců** od předání a převzetí. Záruční doba týkající se díla počíná běžet předáním díla. Pro záruku za jakost díla jinak platí ustanovení § 2113 až § 2117 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.
3. V případě, kdy po předání a převzetí zjistí objednatel vady díla, je oprávněn vady reklamovat písemnou formou. V reklamaci objednatel vady popíše, popřípadě uvede, jak se projevují. Objednatel má vůči zhotoviteli následující práva z odpovědnosti za vady:
  - a) v případě, že lze vadu odstranit formou opravy, má právo na bezplatné odstranění reklamované vady,
  - b) v případě, že se objednatel rozhodne vadu odstranit na svoje náklady, je zhotovitel povinen mu tyto náklady nahradit, pokud bude prokázáno, že reklamovaná vada existuje, zhotovitel za ni odpovídal a vynaložené náklady odpovídají obvyklé ceně takových prací,
  - c) bez ohledu na charakter vady má objednatel právo na slevu z díla,
  - d) v případě, že vada bude takového charakteru, že nebude možné bez značných nákladů dílo uvést v řádný stav, aby plnilo svůj smluvný účel, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy. Odstoupení musí být písemné, musí v něm být uveden důvod odstoupení a musí být doručeno zhotoviteli.

## X.

### Smluvní pokuty

1. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokuty v následujících případech:
  - a) v případě, že bude zhotovitel v prodlení s dokončením díla, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 1. 000,- Kč (slovy: Jeden tisíc korun českých) za každý den prodlení,
  - b) v případě, že zhotovitel bude v prodlení s vyklizením staveniště po předání a převzetí díla, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 1. 000,- Kč (slovy: Jeden tisíc korun českých) za každý den prodlení,
2. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu v případě, že objednatel bude v prodlení s placením faktury, zaplatí zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1% z fakturované částky po termínu splatnosti za každý den prodlení.
3. Zhotovitel se zavazuje zaplatit smluvní pokutu ve výši 10% z celkové ceny díla v případě, že zhotovitel nebude plnit předmět díla vlastními silami nebo za pomoci subdodavatelů, které objednatel neodsouhlasil.
4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody, která vznikla v příčinné souvislosti s porušením smluvní povinnosti, která má za následek placení smluvní pokuty.

## XI.

### Ukončení smluvního vztahu

1. Smluvní strany mohou smlouvu ukončit písemnou dohodou nebo jednostranným písemným odstoupením od smlouvy.
2. Objednatel nebo zhotovitel mají právo od smlouvy odstoupit v případě, kdy dojde k prodlení se splněním povinnosti dohodnuté v této smlouvě ve lhůtě delší než 30 dní.
3. Objednatel má právo odstoupit v případě, že zhotovitel neprokáže kvalifikaci dělníků při plnění předmětu díla nebo nebude plnit předmět díla podle závazku uvedeného v čl. VI. bod 12. této smlouvy o dílo.
4. Odstoupení od smlouvy je účinné vůči druhé smluvní straně okamžikem prokazatelného doručení odstoupení od smlouvy.



5. V případě odstoupení od smlouvy musí smluvní strana provést veškerá opatření tak, aby nevznikla na prováděném díle škoda na majetku nebo zdraví osob. Náklady spojené s těmito opatřeními nese ta smluvní strana, vůči které odstoupení směřuje.

## XII. Závěrečná ustanovení

1. Zhotovitel bere na vědomí, že osoba pověřená zastupováním objednatele ve věcech technických (technický dozor stavebníka) není oprávněna ke schvalování kvantitativních a kvalitativních změn podmínek díla, které nejsou zahrnuty v zadávací dokumentaci a veškeré zápisy či potvrzení této osoby jsou považovány za informativní a jsou podkladem pro příslušný schvalovací orgán objednatele.
2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemnou formou.
3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po dvou vyhotoveních.
4. Přílohu č. 1. této smlouvy tvoří a je její součástí – Zadávací a projektová dokumentace
5. Přílohu č. 2. této smlouvy tvoří a je její součástí – Soupis prací včetně výkazu výměr
6. Přílohu č. 3. této smlouvy tvoří a je její součástí – Soupis vedlejších a ostatních nákladů
7. Přílohu č. 4. této smlouvy tvoří a je její součástí – Harmonogram plnění předmětu díla po částech
8. Přílohu č. 5. této smlouvy tvoří a je její součástí – Nabídka zhotovitele ze dne 9.5.2016

V Bruntále dne 19.5.2016

Ve Světlé Hoře dne

za objednatele

**MUZEUM V BRUNTÁLE,**  
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE  
Zámecké náměstí 7  
792 01 BRUNTÁL  
Tel.: 554 717 947, 717 949

*[Handwritten signature]*

za zhotovitele

**DOLTTENS**  
building, s.r.o.

Světlá 325, 793 31 Světlá Hora, CZ  
IČ: 294 47 771, DIČ: CZ29447771  
Tel.: +420 604 921 300, 733 404 600

*[Handwritten signature]*

**PŘÍKAZCĚ OPERACE:**

**SPRÁVCE ROZPOČTU,**

**HLAVNÍ ÚČETNÍ:**

19.5.16 > *[Handwritten initials]*

## REKAPITULACE STAVBY

**Stavba:** Hrad Sovinec - Oprava vnějšího opevnění, SO 06 Střelecká bašta "6"

Místo:

Datum: 9.5.2016

Zadavatel:

Muzeum v Bruntále, p.o., Zámecké nám. 1/7, Bruntál

IČ:

DIČ:

Uchazeč:

DOLMENS building, s.r.o., Světlá 325, 793 31 Světlá Hora

IČ: 29447771

DIČ: CZ29447771

Projektant:

Atelier DHP s.r.o. Sladovnická 16, Bruntál

IČ:

DIČ:

Poznámka:

**Cena bez DPH**

**410 418,14**

DPH základní	21,00%	ze	410 418,14
snížená	15,00%	ze	0,00

**86 187,90**

**0,00**

**Cena s DPH**

**v**

**CZK**

**496 606,04**

**DOLMENS**  
building, s.r.o.

Světlá 325, 793 31 Světlá Hora, CZ  
IČ: 294 47 771, DIČ: CZ29447771  
Tel.: +420 604 921 300, 733 404 600

## REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

**Stavba:** Hrad Sovinec - Oprava vnějšího opevnění, SO 06 Střelecká bašta "6"

Místo:

Datum:

##

Zadavatel: Muzeum v Bruntále, p.o., Zámecké nám. 1/7, Bruntál

Projektant:

Atelier DHP s.r.o. Sladovnick

Uchazeč: DOLMENS building, s.r.o., Světlá 325, 793 31 Světlá Hora

Kód	Objekt, Soupis prací	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]	Typ
<b>Náklady stavby celkem</b>		<b>410 418,14</b>	<b>496 606,04</b>	
01	Střelecká bašta 6	398 415,14	482 082,34	STA
02	Vedlejší náklady	12 003,00	14 523,70	VON

# KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba: Hrad Sovinec - Oprava vnějšího opevnění, SO 06 Střelecká bašta "6"  
Objekt: SO 06 Střelecká bašta "6"

KSO:

Místo:

Zadavatel:

Muzeum v Bruntále, p.o., Zámecké nám. 1/7, Bruntál

Uchazeč:

DOLMENS building, s.r.o., Světlá 325, 793 31 Světlá Hora

Projektant:

Atelier DHP s.r.o. Sladovnická 16, Bruntál

Poznámka:

Datum: 09.05.2016

IČ:

DIČ:

IČ: 29447771

DIČ: CZ29447771

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH

398 415,14

DPH základní	21,00%	ze	398 415,14	83 667,18
snížená	15,00%	ze	0,00	0,00

Cena s DPH

v CZK

482 082,32

**DOLMENS**  
building, s.r.o.  
Světlá 325, 793 31 Světlá Hora, CZ  
IČ: 294 47 771, DIČ: CZ29447771  
Tel.: +420 604 921 300, 733 404 600

# REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: Hrad Sovinec - Oprava vnějšího opevnění, SO 06 Střelecká bašta "6"  
Objekt: SO 06 Střelecká bašta "6"  
Místo: Datum: 09.05.2016  
Zadavatel: Muzeum v Bruntále, p.o., Zámecké nám. 1/7, Brno Projektant: Atelier DHP s.r.o. Sladovnická 1  
Uchazeč: DOLMENS building, s.r.o., Světlá 325, 793 31 Světlá Hora

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

## Náklady soupisu celkem

**398 415,14**

### HSV - Práce a dodávky HSV

**398 415,14**

1 - Zemní práce	81 705,00
2 - Zakládání	22 967,81
3 - Svislé a kompletní konstrukce	68 023,00
4 - Vodorovné konstrukce	21 149,16
5 - Komunikace	18 972,00
6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní	28 084,00
9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání	157 514,17
99 - Přesun hmot	59 285,55

# SOUPIS PRACÍ

Stavba: Hrad Sovinec - Oprava vnějšího opevnění, SO 06 Střelecká bašta "6"  
**Objekt:** SO 06 Střelecká bašta "6"

Místo: Datum: 09.05.2016

Zadavatel: Muzeum v Bruntále, p.o., Zámecké nám. 1/7, Brno Projektant: Atelier DHP s.r.o. Sladovnická 1  
 Uchazeč: DOLMENS building, s.r.o., Světlá 325, 793 31 Světlá Hora

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

## Náklady soupisu celkem

**398 415,14**

### HSV - Práce a dodávky HSV

**398 415,14**

#### 1 - Zemní práce

**81 705,00**

1	K	120901114	Bourání zdiva kamenného na sucho ručně Bourání zdiva kamenného na sucho ručně "výkr. č. D.2.3 legendy - odstr. rozpadlého kamenného" 15,0	m3	15,000	946,00	14 190,00	CS ÚRS 2013 01
2	K	122301102	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 4 objem do 1000 m3 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 4 objem do 1000 m3 "odstranění násypu v místě klenby - v.č. D.2.3" 30,0 v.c. D. 1.3 - odstranění násypu pod nradbou 5,0	m3	35,000	216,00	7 560,00	CS ÚRS 2013 01
3	K	122301109	Příplatek za lepivost u odkopávek nezapažených v hornině tř. 4 Příplatek za lepivost u odkopávek nezapažených v hornině tř. 4 5,0+30,0	m3	35,000	21,00	735,00	CS ÚRS 2013 01
4	K	161101106	Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 12 m Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 12 m "svislý přesun" 5,0+30,0	m3	35,000	378,00	13 230,00	CS ÚRS 2013 01
5	K	162201211	Vodorovné přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 stavebním kolečkem do 10 m Vodorovné přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 stavebním kolečkem do 10 m "přemísění výkopku/sypaniny z násypu u paty stěny" 5,0+30,0	m3	35,000	104,00	3 640,00	CS ÚRS 2013 01
6	K	162201219	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 stavebním kolečkem ZKD 10 m Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 stavebním kolečkem ZKD 10 m "přemísění výkopku/sypaniny z násypu u paty stěny celkem 200m" 5*20+30*20	m3	700,000	39,00	27 300,00	CS ÚRS 2013 01
7	K	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 "uložení sypanina na skládku vč. poplatku za uložení" 5,0+30,0	m3	35,000	190,00	6 650,00	CS ÚRS 2013 01
8	K	162701109	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m "předpoklad odvozu celkem 18 km" 5,0*8+30,0*8	m3	280,000	15,00	4 200,00	CS ÚRS 2013 01
9	K	167101101	Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m3 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m3 "nakládání k odvozu na skládku" 5,0+30,0	m3	35,000	120,00	4 200,00	CS ÚRS 2013 01

#### 2 - Zakládání

**22 967,81**

10	K	272311611.1	Základové klenby z kamene a z betonu tř. C 16/20 Základy z betonu prostého klenby z betonu kamenem prokládaného tř. C 16/20 "viz D2.4. skladba podl. konstrukce" 7,0	m3	7,000	2 190,00	15 330,00	
----	---	-------------	--	----	-------	----------	-----------	--

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
11	M	583806500	kámen lomový neupravený třída I netříděný materiálová skupina I/2	l	18,200	419,66	7 637,81	CS ÚRS 2010 01

kámen lomový neupravený třída I netříděný materiálová skupina I/2

"kámen určený pro klenbu" 7,0\*2,6 18,200

### 3 - Svislé a kompletní konstrukce

68 023,00

12	K	310217871.1	Zazdívka nadpraží pl do 0,25 m2 ve zdivu nadzákladovém kamenem tl do 750 mm	kus	7,000	629,00	4 403,00	
----	---	-------------	---	-----	-------	--------	----------	--

Zazdívka otvorů ve zdivu nadzákladovém kamenem plochy do 0,25 m2 , ve zdi tl. přes 600 do 750 mm

"překlady nad střílnami z vybraných plochých kamenů podle stávajícího vzoru" 7 7,000

13	K	310238211	Zazdívka otvorů pl do 1 m2 ve zdivu nadzákladovém cihlami pálenými na MVC	m3	3,000	3 690,00	11 070,00	CS ÚRS 2013 01
----	---	-----------	---	----	-------	----------	-----------	----------------

Zazdívka otvorů ve zdivu nadzákladovém cihlami pálenými plochy přes 0,25 m2 do 1 m2 na maltu vápenocementovou

" viz legenda D.2.3. přezdění zdiva kolem střílen, POUŽÍT STRÉ CIHLY OSTŘE PÁLŮENÉ např. z demolice" 3,0 3,000

14	K	311211123	Zdivo nadzákladové z lomového kamene neopracovaného na MVC 2,5	m3	10,000	2 459,00	24 590,00	CS ÚRS 2010 01
----	---	-----------	--	----	--------	----------	-----------	----------------

Zdivo nadzákladové z lomového kamene neopracovaného na MVC 2,5

"výkr. č. D.2.3 nové kam. zdivo" 25,0-15,0 10,000

15	K	311211123.1	Zdivo nadzákladové z lomového kamene neopracovaného na MVC 2,5 bez dodávky kamene	m3	15,000	1 864,00	27 960,00	
----	---	-------------	---	----	--------	----------	-----------	--

Zdivo nadzákladové z lomového kamene neopracovaného na MVC 2,5 bez dodávky kamene

Poznámka k položce:

pro zdění bude použitý kámen z bourané zdi

"v.č. D.1.3 - zpětně vyzděná z kamene" 15,0 15,000

### 4 - Vodorovné konstrukce

21 149,16

16	K	451561111	Lože pod dlažby z kameniva drčeného drobného vrstva tl do 100 mm	m2	18,000	85,00	1 530,00	CS ÚRS 2013 01
----	---	-----------	--	----	--------	-------	----------	----------------

Lože pod dlažby z kameniva drčeného drobného, tl. vrstvy do 100 mm

"viz D.2.4 - lože kopaný písek s nehašeným vápnem tl. 50mm" 18,0 18,000

17	K	465515327	Dlažba na způsob kyklopského zdiva na cementovou maltu s vyspárováním tl 150 mm	m2	14,863	1 320,00	19 619,16	CS ÚRS 2013 01
----	---	-----------	---	----	--------	----------	-----------	----------------

Dlažba na způsob kyklopského zdiva na cementovou maltu s vyspárováním tl 150 mm

"ukončení hradební zdi" 5,0\*0,9+5,5\*1,1+3,75\*1,15 14,863

### 5 - Komunikace

18 972,00

18	K	594111111	Dlažba z lomového kamene s provedením lože z kameniva těžného	m2	18,000	986,00	17 748,00	CS ÚRS 2013 01
----	---	-----------	---	----	--------	--------	-----------	----------------

Dlažba nebo přídlažba z lomového kamene lomařsky upraveného rigolového v ploše vodorovné nebo ve sklonu tl. do 250 mm, bez vyplnění spár, s provedením lože tl. 50 mm z kameniva těžného

"kamenná štípaná dlažba tl. 150mm - viz vrstvy výkr. č. D.2.3" 18,0 18,000

19	K	599432111.1	Vyplnění spár dlažby z lomového kamene drobným kamenivem	m2	18,000	68,00	1 224,00	
----	---	-------------	--	----	--------	-------	----------	--

Vyplnění spár dlažby (přídlažby) z lomového kamene v jakémkoliv sklonu plochy a jakékoliv tloušťky kamenivem těžným

"viz vrstvy výkr. D 2.3 - spáry vyplň. kopaný písek s příměsí jílu" 18,0 18,000

### 6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní

28 084,00

20	K	612325301	Vápenocementová hladká omítka ostění nebo nadpraží	m2	40,000	395,00	15 800,00	CS ÚRS 2013 01
----	---	-----------	--	----	--------	--------	-----------	----------------

Vápenocementová nebo vápenná omítka ostění nebo nadpraží hladká

"viz. legenda D2.3.omítka na zdivu kolem střílen" 40,0 40,000

21	K	623131101	Cementový postřík vnějších piliřů nebo sloupů nanášený celoplošně ručně	m2	40,000	52,00	2 080,00	CS ÚRS 2013 01
----	---	-----------	---	----	--------	-------	----------	----------------

Podkladní a spojovací vrstva vnějších omítaných ploch cementový postřík nanášený ručně celoplošně piliřů nebo sloupů

22	K	623323111	Vápenocementová omítka hladkých vnějších piliřů nebo sloupů tl do 5 mm nanášená ručně	m2	40,000	129,00	5 160,00	CS ÚRS 2013 01
----	---	-----------	---	----	--------	--------	----------	----------------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
			Omítka vápenocementová vnějších ploch hladkých hladká, nanášená na neomítnutý bezesparý podklad, tloušťky do 5 mm ručně pílířů nebo sloupů "omítka na cih. zdivu kolem střílen - legenda v.č. D2.3." 40,0		40,000			
23	K	623323191	Příplatek k vápenocementové omítce hladkých vnějších sloupů za každý další 1 mm tloušťky ručně	m2	120,000	10,20	1 224,00	CS ÚRS 2013 01
			Omítka vápenocementová vnějších ploch hladkých hladká, nanášená na neomítnutý bezesparý podklad, tloušťky do 5 mm ručně Příplatek k ceně za každý další 1 mm tloušťky omítky přes 5 mm pílířů nebo sloupů 40,000*3		120,000			
24	K	635111215	Náspyt pod podlahy ze štěrkopísku se zhutněním	m3	4,000	955,00	3 820,00	CS ÚRS 2013 01
			Náspyt ze štěrkopísku, písku nebo kameniva pod podlahy se zhutněním ze štěrkopísku "náspyt nad klenbou - viz D2.4" 4,0		4,000			

### 9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání

157 514,17

25	K	938902132	Očištění konstrukcí na ostatních plochách od porostu	m2	140,000	120,00	16 800,00	CS ÚRS 2013 01
			Očištění konstrukcí na ostatních plochách od porostu "vnější pohled po odstranění nánosů" 80,0+60,0		140,000			
26	K	941111131	Montáž lešení řadového trubkového lehkého s podlahami zatížení do 200 kg/m2 š do 1,5 m v do 10 m	m2	103,820	42,00	4 360,44	CS ÚRS 2013 01
			Montáž lešení řadového trubkového lehkého pracovního s podlahami s provozním zatížením tr. 3 do 200 kg/m2 sirky tr. W12 přes 1,2 do 1,5 m, výšky do 10 m (1,2+5,5+1,2)*5,8 +5,0*5,8*2		103,820			
27	K	941111231	Příplatek k lešení řadovému trubkovému lehkému s podlahami š 1,5 m v 10 m za první a ZKD den použití	m2	6 229,200	1,20	7 475,04	CS ÚRS 2013 01
			Montáž lešení řadového trubkového lehkého pracovního s podlahami s provozním zatížením tr. 3 do 200 kg/m2 Příplatek za první a každý další den použití lešení k ceně -1131 "předpoklad 60 dnů" 103,82*60		6 229,200			
28	K	941111821	Demontáž lešení řadového trubkového lehkého s podlahami zatížení do 200 kg/m2 š do 1,2 m v do 10 m	m2	103,820	27,00	2 803,14	CS ÚRS 2013 01
			Demontáž lešení řadového trubkového lehkého pracovního s podlahami s provozním zatížením tr. 3 do 200 kg/m2 sirky tr. W09 přes 0,9 do 1,2 m, výšky do 10 m		103,820			
29	K	949101111	Lešení pomocné pro objekty pozemních staveb s lešeňovou podlahou v do 1,9 m zatížení do 150 kg/m2	m2	60,000	59,00	3 540,00	CS ÚRS 2013 01
			Lešení pomocné pro objekty pozemních staveb s lešeňovou podlahou v do 1,9 m zatížení do 150 kg/m2 "pro vnitřní pohled zdi hradby" 60,0		60,000			
30	K	973021511	Vysekání výklenků ve zdivu z kamene pl přes 0,25 m2	m3	3,000	4 900,00	14 700,00	CS ÚRS 2013 01
			Vysekání výklenků ve zdivu z kamene pl přes 0,25 m2 "rozebrání cihelného zdiva kolem střílen pro jejich nové přezdění viz legenda D2.3." 3,0		3,000			
31	K	978023251	Vysekání a vyčištění spár zdiva kamenného režného	m2	215,000	35,00	7 525,00	CS ÚRS 2013 01
			Vysekání a vyčištění spár zdiva kamenného režného "kontrola pevnosti každého kamene vyškrábání spár hloubkové spárování" 75,0 "plocha pohledu" 80,0+60,0		140,000			
32	K	985111111	Otlučení omítek stěn	m2	20,000	198,00	3 960,00	CS ÚRS 2013 01
			Otlučení nebo odsekání vrstev omítek stěn "viz legenda D.2.3, kolem střílen" 20,0		20,000			
33	K	985211112	Vyklínování uvolněných kamenů ve zdivu se spárami dl do 12 m/m2	m2	105,000	129,00	13 545,00	CS ÚRS 2013 01
			Vyklínování uvolněných kamenů ve zdivu se spárami dl do 12 m/m2 "vyklínování přezdívaného zdiva ze starých kamenů" 30,0 "plocha pohledu - kontrola každého kamene vyklínování uvolněných kamenů, doplnění do spár" 75		75,000			
34	K	985232112	Hloubkové spárování zdiva aktivovanou maltou spára hl do 80 mm dl do 12 m/m2	m2	140,000	168,00	23 520,00	CS ÚRS 2013 01
			Hloubkové spárování zdiva aktivovanou maltou spára hl do 80 mm dl do 12 m/m2 "výkr. D.2.3:" 80,0+60,0		140,000			



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
99 - Přesun hmot							59 285,55	
35	K	998018001	Přesun hmot ruční pro budovy v do 6 m Přesun hmot ruční pro budovy v do 6 m	t	102,393	399,00	40 854,81	CS ÚRS 2013 01
36	K	998018011	Příplatek k ručnímu přesunu hmot pro budovy zděné za zvětšený přesun ZKD 100 m	t	102,393	180,00	18 430,74	CS ÚRS 2013 01

Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, výrobu a služby ruční - bez užití mechanizace Příplatek k cenám za ruční zvětšený přesun přes vymezenou největší dopravní vzdálenost za každých dalších i započatých 100 m

# KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba: Hrad Sovinec - Oprava vnějšího opevnění, SO 06 Střelecká bašta "6"  
Objekt: Vedlejší náklady, SO 06 Střelecká bašta "6"

KSO:

Místo:

Datum: 09.05.2016

Zadavatel:

Muzeum v Bruntále, p.o., Zámecké nám. 1/7, Bruntál

IČ:

DIČ:

Uchazeč:

DOLMENS building, s.r.o., Světlá 325, 793 31 Světlá Hora

IČ: 29447771

DIČ: CZ29447771

Projektant:

Atelier DHP s.r.o. Sladovnická 16, Bruntál

IČ:

DIČ:

Poznámka:

---

<b>Cena bez DPH</b>	<b>12 003,00</b>
---------------------	------------------

DPH základní	21,00%	ze	12 003,00	2 520,63
snížená	15,00%	ze	0,00	0,00

<b>Cena s DPH</b>	<b>v CZK</b>	<b>14 523,63</b>
-------------------	--------------	------------------

**DOLMENS**  
building, s.r.o.

Světlá 325, 793 31 Světlá Hora, CZ  
IČ: 294 47 771, DIČ: CZ29447771  
Tel.: +420 604 921 300, 733 404 600

# REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: Hrad Sovinec - Oprava vnějšího opevnění, SO 06 Střelecká bašta "6"  
Objekt: Vedlejší náklady, SO 06 Střelecká bašta "6"  
Místo: Datum: 09.05.2016  
Zadavatel: Muzeum v Bruntále, p.o., Zámecké nám. 1/7, Br Projektant: Atelier DHP s.r.o. Sladovnická 1  
Uchazeč: DOLMENS building, s.r.o., Světlá 325, 793 31 Světlá Hora

Kód dílu - Popis	Cena celkem [CZK]
<b>Náklady soupisu celkem</b>	<b>12 003,00</b>
VRN - Vedlejší rozpočtové náklady	12 003,00
0 - Vedlejší rozpočtové náklady	12 003,00

# SOUPIS PRACÍ

**Stavba:** Hrad Sovinec - Oprava vnějšího opevnění, SO 06 Střelecká bašta "6"  
**Objekt:** Vedlejší náklady, SO 06 Střelecká bašta "6"  
**Místo:** Datum: 09.05.2016  
**Zadavatel:** Muzeum v Bruntále, p.o., Zámecké nám. 1/7, Brno Projektant: Atelier DHP s.r.o. Sladovnická 1  
**Uchazeč:** DOLMENS building, s.r.o., Světlá 325, 793 31 Světlá Hora

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

## Náklady soupisu celkem

**12 003,00**

## VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

**12 003,00**

### 0 - Vedlejší rozpočtové náklady

**12 003,00**

1	K	031203000.1	Terénní úpravy dotčených ploch po dokončení staveních prací	Kč	1,000	9 000,00	9 000,00	
Terénní úpravy pro zařízení staveniště náklady na uvedení ploch do původního stavu, který byl před započítáním prací - na již hotových úpravách z předcházejících etap opravy hradií" 1								
					1,000			
2	K	034203000	Oplocení staveniště	SOU OR	1,000	1,00	1,00	CS ÚRS 2013 01
Oplocení staveniště Poznámka k položce: *) oplocení zařízení staveniště v rozsahu 50m výška 2,0m, vstupní branka a brána "po celou dobu provádění stavby - oplocení zařízení staveniště p.p.č. 59 majetek investora" 1								
					1,000			
3	K	034303000	Opatření na ochranu pozemků sousedních se staveništěm	Kč	1,000	2 000,00	2 000,00	CS ÚRS 2013 01
opatření na ochranu pozemků sousedních se staveništěm Poznámka k položce: *) Opatření k zabránění nadměrného zatěžování staveniště a jeho okolí prachem (např. používání krycích plachet, kropení sutě a odtěžované zeminy vodou) *) ochrana vzrostlých stromů dřevěným bedněním kmenů v počtu 4 ks *) Náklady na úklid v prostoru staveniště a příjezdových komunikací ke staveništi								
4	K	039103000	Rozebrání, bourání a odvoz zařízení staveniště	SOU OR	1,000	1,00	1,00	CS ÚRS 2013 01
Rozebrání, bourání a odvoz zařízení staveniště								
5	K	039203000	Úprava terénu po zrušení zařízení staveniště	SOU OR	1,000	1,00	1,00	CS ÚRS 2013 01
Úprava terénu po zrušení zařízení staveniště								
6	K	049103000	Náklady vzniklé v souvislosti s realizací stavby	SOU OR	1,000	1 000,00	1 000,00	CS ÚRS 2013 01
Náklady vzniklé v souvislosti s realizací stavby Poznámka k položce: Zajištění NÁJMŮ a PLATEB za pozemky dočasných záborů v k.ú. Sovinec dle HARMONOGRAMU ZHOTOVITELE *DOČASNÝ ZÁBOR a uzavření NÁJEMNÍ SMLOUVY na plochu 780m2								